2023, fechada el 18 de mayo de 2023, en la cual se señala dicha asignación de uso 

del predio estudiado. 

4.7 Monto Global de la Inversión 

En relación con el monto de inversión definido para el proyecto y sus componentes, 

este equivale a un total de Veintiún Millones cuarenta y nueve mil seiscientos 

veintitrés balboas con 00/100 (B/.21,049,623.00). 

4.8 Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de Gestión Ambiental, 

Aplicables y su Relación con la Actividad, Obra o Proyecto 

Relacionado a las normativas que rigen sobre el desarrollo del proyecto listamos las 

siguientes: 

➢ Ley 41 de julio de 1998, Ley General de Ambiente.